

UDENRIGSMINISTERIET

Erhvervs, Vækst- og  
Eksportudvalgets spørgsmål  
12 af 10. november 2011 til  
skriftlig besvarelse (alm. del).

Spørgsmål 12 fra Erhvervs, Vækst- og Eksportudvalget til handels- og investeringsministeren:

Ministeren anmodes om at oversende en oversigt til udvalget over, hvilke politiske forlig der er indgået og er gældende på ministerens område. Oversigten bedes indeholde oplysning om, hvad der er hovedindholdet i disse forlig, hvilke partier der står bag, hvornår de er indgået, og hvornår de udløber.

Svar:

Der vedhæftes en opdateret oversigt over, hvilke politiske forlig der er indgået og er gældende på ministerens område. Der henvises ligeledes til besvarelse af spørgsmål 8 af 9. november 2011.

Oversigt over politiske forlig der er indgået på handels- og investeringsministerens område.

Nedenstående liste viser de forlig, der er indgået og gældende på handels- og investeringsministerens område. Oversigten viser desuden hvilke partier, der har indgået forliget, hovedindholdet, samt indgåelse og ophør af forligene.

Forlig	Hovedindhold	Partier der har indgået forlig
<u>Handlingsplan for Offensiv Global Markedsføring af Danmark 2011-12</u> (HOGM) under Globaliseringspuljen	Forlig om en ny handlingsplan for 2011-2012 blev indgået i november 2010, som en fortsættelse af handlingsplanen for 2007-2010. Handlingsplanen har overordnet fem indsatsområder, herunder Fonden til Markedsføring af Danmark, talent, turisme, eksport og investering; Danmark som kreativ nation samt public diplomacy, international presse og webkommunikation. HOGM udløber ved udgangen af 2012.	Venstre, det Konservative Folkeparti, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og det Radikale Venstre
<u>Erhvervspakken</u>	Erhvervspakken (2009 og 2010) på 4,2 mia. kr. blev indgået i september 2009. Erhvervspakken har tre indsatsområder: eksporten, små og mellemstore virksomheders muligheder for at få lån samt risikovillig kapital. Forlængelse af Erhvervspakken i 2011 blev vedtaget i september 2010. Erhvervspakken bortfalder ved udgangen af 2011.	Venstre, det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Dansk Folkeparti